Z z 2

rum

Wilhelmus
Ep. Pad.
cives Pad.
aliosque re-
belles apud
summum
Pontificem
accusat.

rum beneplacitum pro majori pretio valeant extorquere. Item portas communitatis Ecclesie Paderbornensis pro libertate consueta conservanda & reliquarum Ecclesiarum, & personarum Ecclesiasticarum in immunitate, consistorii securitate singulis noctibus claudi solitas viruperunt, & aperuerunt, mandantes, quod hujusmodi porte de cetero claudi non debent, immunitatem hujusmodi temere violando, nec non transitum dictarum portarum in usum Laicorum, & in stratam publicam redigendo. Ceterum de agris arabilibus in campis fructiferis ad mensam Episcopi spectantibus temeritate propria fossata pro fortificatione civitatis ad effectum ut presumitur, quod cum majori temeritate eorum Episcopo & Domino resistere, & sibi injuriari possent ad suae libitum voluntatis. Item ipsi cives, Consules & Proconsules contra juramentum fidelitatis predicto Domino Electo, ut praefatum praestitum tamen venientes cum certis Canonicis Ecclesie Paderbornensis praesertim cum Ottone Spiegel, Henrico Westphael, & Hilbrando de Usler in civitate Paderbornensi domicilia habentibus, & eis ut creditur non amore, sed timore in praemissis adhaerentibus, nec non certis dicti Domini Episcopi subditis, & praesertim cum nobili Domino Domicello de Lippia, nec non certis aliis eorum in hac parte complicibus contra dictum Dominum electum ligam & conspirationem inierunt publice sine causa rationabili conspirantes & sibi multipliciter injuriantes. Item ut ipsorum malum propositum possent continuare, & in hujusmodi rebellione & pertinacia perdurare, coram quocunque iudice ordinario vel delegato extra civitatem Padeburnensem deputato stare juri, & coram eis de jure respondere, recusant. Item a septem annis citra Decano Padeburnensi injuriantes in juribus ad decanatum spectantibus ausu sacrilego violenter spoliaverunt, & in quendam ipsius Ecclesie Canonicum pro defensione dictorum jurium se opponentium manus violentas injecerunt, & certos alios Canonicos ipsius Ecclesie in hujusmodi defensione contravenientes etiam armis offensibilibus in fugam converterunt. Et his non contenti, sed mala malis continue cumulantes, dum idem Dominus Electus vocatis nonnullis praelatis, & aliquibus dictae Ecclesie Canonicis Monasterium SS. Petri & Pauli

Padeburn. ac ejus Abbatem & Monachos nunc minime exemptos, sed sibi immediate subjectos visitare vellet, prout ex debito pastoralis officii poterat & debebat, nonnulli ex civibus & Consulibus hujusmodi ipsis Abbati & Monachis faventes praefatum Dominum electum in exercitio visitationis hujusmodi adeo impediverunt, & fecerunt, quod eadem visitatione non sortita effectum, Abbas & Monachi pro eorum excessibus non correcti in eorum obstinatione & pertinacia remanserunt, & sub colore ejusdem praetense appellationis se a praemissis extraxerunt, Beatissime Pater diversas alias injurias & molestias ipsi cives dicto Domino Electo, & Clero conjunctim & divisim diversis vicibus intulerunt, & quotidie hora captata inferre non formidant, quibus idem Dominus Electus assistentia Regum, Ducum, Comitum, Baronum, aliorumque nobilium, & suorum consanguineorum posset resistere manu forti, & tam ipsos cives, quam ipsam civitatem ad notabilem, & detestabilem desolationem perducere, sed attento, quod Ecclesia Cathedralis, & certa alia loca Ecclesiastica, & religiosa sunt in ipsa civitate situata, invitum vellet esse occasio tanti mali, unde tam Ecclesia, quam hujusmodi loca, quia totus clerus ibidem ruinam quodammodo irrecuperabilem paterentur. Quare idem Electus cupiens in praemissis potius via juridica incedere, quam potentia laicali, recurrit ad pedes V. B. pro remedio opportuno humiliter supplicando, quatenus alicui ex Reverendissimis in Christo Patribus & Dominis sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus committere dignemini, & mandare, qui se de praemissis summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura iudicii informet, & singulos superius nominatos, cum ceteris rebellibus in poenas & censuras Ecclesiasticas a jure, vel ab homine inflictas incidisse declaret. Et quae hujusmodi multas expertuntur, additis etiam, accusatisque quibusdam ex presbyteris, & Clericis Paderbornensibus, qui in eandem conspirationem venerant. His Episcopi querelis acceptis Joannes Pontifex, causae cognitionem, iudicationemque commisit Francisco Cardinali Venetiarum Iudici. Et ille expensis accusationum momentis, Paderbornenses Romam ad dicendam causam citat, literis in diocesim transmissis, & publice Hervordiae, ac Bilfeldiae intra

Gobelinus
Chron.
Colon.
Gelonius
Sacramento
Merjens
Chron.
Belgii.
Coloniae
Archiepiscopi
focii eliguntur
Theodoricus
Morus,
Wilhelmus
Montenap
Episcopus
Paderb.

et non
et non

era dicecesin Paderbornensem promulgatis; sicuti hæc Cardinalis auctoritate Pontificis anno a nativitate Domini 1413, Indictione sexta, die mensis Maji duodecima, a se acta testatur.

Annus Christi 1414.

Joannis XXIII. Pont. 5. Sigismundi Imp. 5.

Wilhelmi Ep. Pad. 14.

Gobelinus
Chron.
Colon.
Gronovius in
Sacratio.
Merjens
Chron. M.
Belgii.
Colonie a
Archiepi-
scopi eli-
gantur
Theodoricus
Morsanus,
&
Wilhelmus
Montensis,
Episcopus
Paderb.

moti 2011 A
et collig
antidob

Succedit annus decimus quartus, supra millesimum, quadringentesimum, qui cepto Concilio Constantiensi non modo Reipublicæ Christianæ, sed & Ecclesiæ Paderbornensi magnam mutationem attulit obitu Friderici Sawerdani Colonienfis Archiepiscopi, viri, qui inter varios bellorum casus, turbasque Westphaliæ, magnis animis in quadragessimum annum administrarat Archiepiscopatum, is postquam viii Idus Aprilis excesserat e vita, haud leve inter Canonicos dissidium est exortum ob duos Candidatos Archiepiscopatum prestantes, Wilhelmum videlicet Paderbornensem Episcopum nostrum, & Theodoricum Morsanum Bonnensem Præpositum. Sollicitabat pro Wilhelmo, Adolphus frater Dux Montium & Comes Ravensbergensis, Reinaldus Dux Juliar, & Gelnar, alique Principes, quos ex Palatina familia sibi consanguineos habebat; accedebat nobilitas, quæ Wilhelmum expetebat. Quare plerique ex Canonicis suffragia illi addixisse ferebantur. Theodoricum Morsanum commendabat grata avunculi memoria; quippe qui ex sorore Friderici Archiepiscopi natus erat, eoque plures sibi ex Canonicis adjunxerat. Igitur Canonicis in partes distractis, alii Bonnam commigrarunt, alii in urbe remansere; a quibus cum Wilhelmus Episcopus noster deligeretur, ii qui Bonnar erant offensi, 8 Kalend. Maji elegerunt Theodoricum Morsanum; auctorque est Gobelinus, ex his magnam partem corruptos fuisse muneribus. Id quoque & in aula Pontificis factum fuisse scribit Gobelinus & Theodoricus a Niem, ex eaque pecunia, inquit; Pontificem apparatus fecisse, accedendi ad Concilium; id quod facile illi fuit; eo quod post excessum Friderici Archiepiscopi maximam partem thesauri a Theodorico relictam ad se traxerit, ex quo largitiones illas fecerit. Accessit haud multo post Sigismundi Regis, & Joannis Moguntini Archiepiscopi commendatio apud Joannem Pontificem pro

Theodorico sollicitantium, qua Pontifex permotus Theodoricum dixit Archiepiscopum. Jam & Canonici eo proniores accessere ad Theodorici partes, quod is pleraque Oppida & castra post excessum Friderici Archiepiscopi occupasset, ex quibus vim & arma intentabat. Contra Wilhelmus Episcopus noster, non modo ad Sedem Apostolicam, atque ad unicum, verum, & indubitatum Pontificem Gregorium XII, sed & ad Generale Concilium, quod hoc anno Constantiæ ceptum erat, appellabat, criminique dabat, Theodorico Morsano, quod auro eligentium suffragia occuparat, & per arma intentata se obrutisset Episcopum. Hanc appellationem suam Wilhelmus palam Coloniar ad valvas Ecclesiæ præfigi iussit. Quemadmodum hæc Gobelinus noster retulit, qua in re dispares ex partium studio, duo celebres Paderbornenses nostri scriptores Gobelinus & Theodoricus Niemius, uterque clarus Romæ in curia. Quem enim Gregorium XII Gobelinus vocat verum & indubitatum Pontificem, hunc Niemius appellat errorium Pontificem, & quem Niemius vocat Joannem Pontificem, hunc Gobelinus Joannem Bonnoniensem scribit, nullo veri Pontificis titulo dignatus. Id Gobelini nostri iudicium probat Raynaldus in historia Ecclesiastica, ceterique meliores scriptores, a quibus Gregorius in factis, & censu legitimum Pontificum retinetur.